

Przygotowanie pracy dyplomowej oraz złożenie egzaminu dyplomowego na studiach pierwszego i drugiego stopnia

Symbol:	Data:
WSZJK-PD-RiL-6	2024.09.24
Wydanie:	Stron:
5/2024	16

Cel procedury

Określenie zasad dyplomowania studentów na Wydziale Rolnictwa i Leśnictwa Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

Przedmiot i zakres

Procedura dotyczy studentów wszystkich kierunków studiów stacjonarnych i niestacjonarnych pierwszego stopnia (semestry V, VI i VII) i drugiego stopnia (semestry I, II i III), nauczycieli akademickich (ze stopniem co najmniej doktora) oraz pracowników dziekanatu Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa.

Opis postępowania

Egzamin dyplomowy

Egzamin dyplomowy dotyczy studiów pierwszego i drugiego stopnia realizowanych na wszystkich kierunkach kształcenia na Wydziale Rolnictwa i Leśnictwa i przeprowadzany jest w formie ustnej. Warunkiem dopuszczenia studenta do egzaminu dyplomowego jest: uzyskanie pozytywnych ocen ze wszystkich zaliczeń, egzaminów i praktyk przewidzianych w planie studiów, pozytywnej oceny pracy dyplomowej (przez opiekuna i recenzenta) oraz dopełnienie w dziekanacie wszystkich formalności związanych z procesem dyplomowania. Właściwy Prodziekan ustala termin egzaminu dyplomowego, który powinien się odbyć w terminie nieprzekraczającym 3 miesięcy od daty złożenia pracy dyplomowej.

Egzamin dyplomowy odbywa się przed komisją, powołaną przez właściwego Prodziekana, w skład której wchodzi: Prodziekan ds. studenckich i promocji (lub powołany przez niego przewodniczący spośród nauczycieli akademickich posiadających tytuł naukowy profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego), opiekun pracy oraz recenzent. W uzasadnionych przypadkach (np. zdrowotnych), gdy opiekun pracy lub recenzent nie może uczestniczyć w egzaminie, właściwy Prodziekan wyznacza innego nauczyciela akademickiego do komisji egzaminacyjnej. Na pisemny wniosek studenta egzamin może zostać przeprowadzony w jednym z języków kongresowych. Może on również (za zgodą studenta i opiekuna pracy) mieć formę otwartego egzaminu dyplomowego.

Zagadnienia egzaminacyjne zgłaszane są przez kierowników jednostek organizacyjnych, w których realizowane są przedmioty kierunkowe i związane z zakresem kształcenia. Ich weryfikacji dokonuje podkomisja edukacyjna właściwa dla kierunku studiów, opiniuje WRE a zatwierdza je prodziekan ds. kształcenia. Zakres tematyczny zagadnień powinien być zgodny z planem studiów i programem kształcenia na danym kierunku. Pytania powinny być tak sformułowane, aby student odpowiadając na nie, mógł wykazać się odpowiednimi dla danego kierunku studiów efektami uczenia się (określonymi w PRK). Zagadnienia/pytania na egzamin dyplomowy są zamieszczone na stronie internetowej Wydziału (zakładka kształcenie i student).

Dwa pytania są losowo wybierane przez studenta (jedno pytanie kierunkowe i jedno związane z zakresem kształcenia, w przypadku kierunków bezzakresowych dwa pytania kierunkowe), a pytanie dotyczące problematyki związanej z wykonywaną pracą dyplomową jest formułowane przez

recenzenta pracy. Na kierunku architektura krajobrazu zaprezentowanie etapów prac projektowych powinno odbyć się z wykorzystaniem wykonanych przez dyplomanta dwóch posterów (egzamin dyplomowy pierwszego stopnia, inżynierski) i trzech posterów przedstawiających wykonane opracowanie studyjne i/lub projektowe (egzamin dyplomowy drugiego stopnia, magisterski). W przypadku niezaliczenia egzaminu lub nieusprawiedliwionej nieobecności w wyznaczonym terminie, Prodziekan ds. studenckich wyznacza drugi (ostateczny) termin jego przeprowadzenia (w okresie nie wcześniej niż po upływie jednego miesiąca i nie później niż po trzech miesiącach). W razie negatywnego wyniku z drugiego egzaminu, Prodziekan ds. studenckich kieruje studenta na powtarzanie semestru studiów, lub wydaje decyzję o skreśleniu go z listy studentów. Wznowienie studiów (za zgodą Dziekana) może nastąpić nie wcześniej niż w następnym roku akademickim i nie później niż po upływie dwóch lat od daty skreślenia z listy studentów.